2008 年度秋季相互協力連絡会(第 35 回)議事要録

開催日：2008 年 11 月 7日（金）13：00～13：20

開催場所：近畿大学農学部図書館 閲覧室

出席校：31 校 38 名

欠席校：金沢学院大学、金城大学、種智院大学、仁愛大学、成安造形大学、聖泉大学、

高岡法科大学、富山国際大学、びわこ成蹊スポーツ大学、福井工業大学

（内 9校委任状提出）

開会挨拶：京都地区協議会相互協力連絡会世話人館 京都産業大学図書館 澤熊 智美

京都地区協議会相互協力連絡会世話人館 京都産業大学図書館 澤熊智美氏によって、

配布の開催要項・資料に基づき議事進行が行われた。

【報告事項】

１．出欠状況について

別紙「出席者名簿」参照

２．2008 年度相互協力協定参加館の承認について

資料１に基づき、北陸学院大学ヘッセル記念図書館より 10 月 28 日付で「共通閲覧証

協定」「相互貸借協定」への参加申請があり、参加が承認された旨、報告がなされた。

また、申請された情報は近日中にＷｅｂ上のデータを更新する予定であることが報告

された。

３．2008 年度相互協力連絡会三協定参加状況について

資料２「相互協力連絡会三協定参加状況（2008 年 11 月 7 日現在、グループ別）」の

とおり、報告がなされた。

＜訂正箇所＞ 資料２

京都Ａグループ：明治鍼灸大学図書館 → 明治国際医療大学附属図書館

４．2009～2010 年度相互協力連絡会世話人館・委員館について

資料３「相互協力連絡会世話人館・委員館のローテーション表」に基づき

2009～2010 年度の相互協力連絡会世話人館・委員館の確認がなされた。

５．2008 年度相互協力連絡会研修会（第 15 回）について

研修会の日時・会場・テーマ・内容について説明がなされた。また、研修会に向け、

テーマ「相互協力の現状と課題」に関するアンケートを準備中であることが報告された。

６．相互協力利用マニュアルの修正について

資料４「相互協力利用マニュアル更新の流れ」に基づき説明が行われた。

また、2008 年度修正分として同志社女子大学図書館（9 月 18 日）の係名の変更と、京

都産業大学図書館（10 月 18 日）の コピー料金の変更が報告された。

【審議事項】

なし。

【その他】
なし。

閉会挨拶：京都地区協議会相互協力連絡会世話人館 京都産業大学図書館 澤熊 智美

以上